[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

«26» октябрь  2012 ç. № 82
Тǎрмǎш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  октября 2012 г.  № 82
село Турмыши

Об    утверждении    отчета   об   исполнении бюджета Турмышского сельского поселения Янтиковского  района за 9 месяцев 2012 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 59  Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Турмышском сельском  поселении  Янтиковского района» утвержденного решением Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района от 30.11.2007   № 4/3
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить предлагаемый отчет об исполнении бюджета Турмышского сельского поселения  Янтиковского района за 9 месяцев  2012 года (далее- отчет).

2. Направить отчет в Собрание депутатов Турмышского сельского поселения      Янтиковского района.
.
Глава администрации Турмышского
сельского поселения Янтиковского района                                                            В.В.Разин

                                                                                                            Приложение 1
к  постановлению  администрации  Турмышского сельского поселения Янтиковского  района

от  «26»  октября  2012 г. № 82
Доходы Турмышского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, за 2012 год
                                                                                                                                  (в  руб.)

	Коды бюджетной

классификации

Российской  Федерации
	Наименование доходов
	Уточненный план на 2012 г.
	Исполнен  за 9 месяцев 2012 г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	507900,0
	329485,92

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	166400,0
	108172,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	166400,0
	108172,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	28800,0
	3431,16

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	28800,0
	3431,16

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущества
	270900,0
	144215,88

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	46500,0
	19202,77

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	224400,0
	125013,11

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	20000,0
	8800,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	21800,0
	39276,73

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	21800,0

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	20700,0
	35735,41

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1100,0
	3541,32

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	8132,71

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	8132,71

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	505,29

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	505,29

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	16951,95

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3445941,0
	1748023,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3396280,0
	1710362,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1694000,0
	1262815,0

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1694000,0
	1262815,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1286880,0
	65623,0

	000 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	270400,0

	  000 2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	219100,0

	000 2 02 02085 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих и работающих в сельской местности
	405780,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	391600,0
	65623,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	115400,0
	115250,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	115100,0
	115100,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	300,0
	150,0

	000 2 02 04000 00 0000151
	 Иные межбюджетные трансферты
	300000,0
	266674,0

	  000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200000,0
	200000,0

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений
	100000,0
	66674,0

	000 2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	50000,0
	38000,0

	000 2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	50000,0
	38000,0

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-339,0
	-339

	ИТОГО
	3953841,0
	2077508,92

 Приложение 2
                                                                                                             к  постановлению  администрации
                                                                                                            Турмышского сельского поселения
                                                                                                            Янтиковского района

                                                                                                            от  «26»  октября  2012 г. № 82
 « Распределение расходов бюджета Турмышского сельского поселения на 2012 год по разделам и подразделам расходов функциональной

классификации расходов бюджетов Российской Федерации»

                                                                                                                                         (в  руб.)

	РЗ
	ПР
	Уточненный план на 2012 г.
	Исполнение за 9 месяцев 2012 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	705030,0
	509310,29

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	691030,0
	504310,29

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	5000,0
	5000,0

	Резервные фонды
	01
	11
	9000,0

	Национальная оборона
	02

	115100,0
	62939,47

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	115100,0
	62939,47

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	251000,0
	171474,84

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	251000,0
	171474,84

	Национальная экономика
	04

	532400,0
	88612,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	532400,0
	88612,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	115100,0
	82236,75

	Благоустройство
	05
	03
	114800,0
	82236,75

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	300,0

	Охрана окружающей среды
	06

	9400,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	9400,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1228470,0
	894856,62

	Культура
	08
	01
	1228470,0
	894856,62

	Социальная политика
	10

	1024180,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1024180,0

	Физическая культура и спорт
	11

	9400,0
	2900,0

	Физкультурно- оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	9400,0
	2900,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3990080,0
	1812329,97

                                                                                                            Приложение 3
к  постановлению  администрации  Турмышского сельского поселения Янтиковского  района
от  «26» октября  2012 г. № 82
« Распределение расходов бюджета  Турмышского сельского поселения на 2012 год  по главным распорядителям и другим  получателям средств  в соответствии

с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации»
                                                                                                                                   ( в руб.)

	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на 2012 г.
	Исполнение за 9 месяцев 2012 г.

	Администрация  Турмышского сельского поселения
	993

	3990080,0
	1812329,97

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	705030,0
	509310,29

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	691030,0
	504310,29

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	691030,0
	504310,29

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	691030,0
	504310,29

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	691030,0
	504310,29

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	5000,0
	5000,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200002

	5000,0
	5000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	07
	0200002
	500
	5000,0
	5000,0

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	9000,0

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	9000,0

	Прочие расходы
	993
	01
	11
	0700500
	013
	9000,0

	Национальная оборона
	993
	02

	115100,0
	62939,47

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	115100,0
	62939,47

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	115100,0
	62939,47

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	115100,0
	62939,47

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	251000,0
	171474,84

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	251000,0
	171474,84

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	993
	03
	10
	7950000

	251000,0
	171474,84

	Функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	10
	7950000
	500
	251000,0
	171474,84

	Национальная экономика
	993
	04

	532400,0
	88612,0

	Дорожное хозяйство
	993
	04
	09

	532400,0
	88612,0

	РЦП "Модернизация и развитие автомобильных дорог В Чувашской Республике на 2006-2010 годы с прогнозом до 2015 года"
	993
	04
	09
	 5220000

	532400,0
	88612,0

	Софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
	993
	04
	09
	5220626

	155700,0
	39109,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	09
	5220626
	500
	155700,0
	39109,0

	в т.ч. на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	993
	04
	09
	  5220630

	376700,0
	49503,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	09
	5220630
	500
	376700,0
	49503,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	115100,0
	82236,75

	Благоустройство
	993
	05
	03

	114800,0
	82236,75

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	114800,0
	82236,75

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	70000,0
	55024,75

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	70000,0
	55024,75

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	44800,0
	27212,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	44800,0
	27212,0

	Охрана окружающей среды
	993
	06

	9400,0

	Охрана растительных и животных видов и среды их обитания
	993
	06
	03

	9400,0

	Состояние окружающей среды и природопользования
	993
	06
	03
	4100000

	9400,0

	Природоохранные мероприятия
	993
	06
	03
	4100100

	9400,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	06
	03
	4100100
	500
	9400,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	993
	08

	1228470,0
	894856,62

	Культура
	993
	08
	01

	1228470,0
	894856,62

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	1068570,0
	769443,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	1068570,0
	769443,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4409900
	611
	868570,0
	569443,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	993
	08
	01
	4409900
	612
	200000,0
	200000,0

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	159900,0
	125413,22

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	159900,0
	125413,22

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4429900
	611
	159900,0
	125413,22

	Социальная политика
	993
	10

	1024180,0

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	1024180,0

	ФЦП «Социальное развитие села до 2012 года»
	993
	10
	03
	1001101

	319710,0

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001101
	021
	319710,0

	Обеспечение жильем молодых семей в рамках ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы
	993
	10
	03
	1008820

	219100,0

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	1008820
	005
	219100,0

	Обеспечение жильем молодых семей в рамках ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы
	993
	10
	03
	5221103

	313230,0

	Социальные выплаты
	 993
	10
	03
	5221103
	 005
	313230,0

	Республиканская целевая программа «Социальное развитие села в ЧР до 2012 года»
	993
	10
	03
	5226801

	172140,0

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5226801
	021
	172140,0

	Физическая культура и спорт
	 993
	 11

	9400,0
	2900,0

	Физкультурно- оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	 993
	 11
	 01

	9400,0
	2900,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры, туризма
	 993
	 11
	 01
	   5129700

	9400,0
	2900,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	 993
	 11
	 01
	   5129700
	 500
	9400,0
	2900,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3990080,0
	1812329,97

                                                                                                               Приложение 4
к  постановлению  администрации  Турмышского сельского поселения Янтиковского района

                                                                                                                от  «26» октября  2012 г. № 82
Источники
финансирования дефицита  бюджета Турмышского сельского

поселения за 2012 год

(в руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-265178,95